
 
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

09 декабря 2020 года № 31/132 

г. Североуральск 

Об итогах межтерриториального этапа областного конкурса  

«Мы выбираем будущее»  

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя межтерриториального 

центра, председателя Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии Т.Я. Гусаковой о проведении межтерриториального 

этапа областного конкурса среди учащихся учреждений общего и 

профессионального образования «Мы выбираем будущее», постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 09.09.2020 года № 28/186 

«Об областном конкурсе «Мы выбираем будущее», Североуральская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии Гусаковой 

Т.Я. об итогах проведения межтерриториального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» (прилагается). 

2. Определить победителями межтерриториального этапа конкурса и 

направить на областной конкурс: 

2.1. По первой группе (среди учащихся 4-6 классов 

общеобразовательных организаций),  

Дюльдина Анастасия, «Сказка о правах», 6 а класс школы № 9 город 

Краснотурьинск (руководитель работы Бастрикина Ольга Петровна, учитель 

истории и обществознания). 



2.2. По второй группе (среди учащихся 7-9 классов 

общеобразовательных организаций), 

Непокоров Михаил, реферат «Ключевую роль играют ВЫБОРЫ», 7 

класс школы 6 г. Карпинск (руководитель работы Палецких Марина 

Валерьевна, педагог дополнительного образования). 

2.3. По третьей группе (среди учащихся 10-11 классов 

общеобразовательных организаций, учащихся профессиональных 

образовательных организаций), 

Семенова Алина, Якоби Кристина, учебно-исследовательский проект 

«От слов к делу…», 11а класс школы № 9, город Краснотурьинск 

(руководитель работы Черепанова Ольга Эдуардовна, учитель истории и 

обществознания). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, территориальным избирательным комиссиям, 

входящим в Североуральский межтерриториальный центр, разместить на 

сайте Североуральской городской территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.Я. Гусакову. 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

В.В. Паукова 

 


